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Właśnie mija 20 lat odkąd w gminie 
zaczęliśmy organizować Wigilie Seniorów.

W ramach urodzin odbył się III Charytaty-
wny Turniej Bowlingowy

Przedstawiamy kolejne dwie miejscowości 
z Gminy Słupsk

Jubileusz XX lecia Wigilii 
Seniorów
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Przedstawiamy kalendarz najważniej- 
szych wydarzeń w miesiącu grudniu
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Słupskim
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Co słychać w Lubuczewie  
i Kusowie?

Park Wodny Redzikowo 
ma już 4 lata
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Karta Dużej Rodziny Gminy Słupsk 
pierwsza w powiecie
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Rozpoczęła się inwentary-
zacja zwierząt towarzyszących 
na terenie naszej gminy. Spisu 
naszych czworonogów dokonują 
studenci Akademii Pomorskiej 
w  Słupsku, posiadający imienne 
upoważnienia Wójta Gminy Słupsk. 
Spis posiadanych przez naszych 

Z  przyjemnością informujemy, 
że dzięki rozszerzeniu porozumi-
enia międzygminnego w  zakresie 
organizowania lokalnego trans-
portu zbiorowego 4 listopada au-
tobusy miejskie pojawiły się w Sie-
mianicach, Kusowie, Płaszewku 
i Krępie Słupskiej. Wydłużone trasy 
będą obsługiwane przez dwie li-
nie. Linia nr 2 będzie dojeżdżać 
do Siemianic. Linia nr 11 dowiezie 
nas do Kusowa, Płaszewka i Krępy 
Słupskiej. Nic się natomiast nie 
zmieniło na trasach linii nr 4 i  17, 

Poza tym oszczędności można 
szukać w zamówieniach materiałów 
biurowych – przy większych za-
mówieniach można liczyć na 
niższe ceny. Nadto zapewniony 
zostanie jeszcze szerszy dostęp 
do księgozbiorów dzięki wprowa-
dzeniu możliwości udostępnienia 
zbiorów poprzez funkcjonujące na 
terenie Gminy świetlice wiejskie. 
Obecnie na 41 miejscowości 
Gminy, Gminny Ośrodek Kultury 
zarządza 26 świetlicami. Pozwoli 
to przede wszystkim na ułatwienie 
dostępu do zbiorów bibliotecznych 

To Oni muszą poinformować ucz-
niów o  planowanym powołaniu 
Młodzieżowej Rady Gminy 
i wytłmuaczyć im czym rada miałaby 
się zajmować. Dyrektorzy powinni 
też przeprowadzić ankietę, która da 
odpowiedź na pytanie czy w  ogóle 
powołanie omawianego organu 
opiniodawczego ma sens. Wszystko 
zależy od świadomości i  dojrzałości 
społecznej młodzieży oraz ogólnego 
zainteresowania problemami swojego 

XXXIII Sesja Rady Gminy 
Słupsk odbyła się 26 listopada 2013 r. 
Dyskutowano na niej  między inny-
mi o połączeniu Gminnego Ośrodka 
Kultury z  Gminną Biblioteką 
Publiczną. To rozwiązanie, na 
skutek którego powstałaby nowa 
jednostka o  nazwie Centrum Kul-
tury Gminy Słupsk. Technicznie 
dla stałych bywalców biblioteki czy 
GOKu nic się nie zmieni, podobnie 
dla pracowników obu instytucji, da 
to jednak pewne korzyści. Przede 
wszystkim administrowanie jedną 
jednostką przynosi oszczędności. 

W  poprzednim wydaniu “Nasza 
Gmina Nasze Życie”, informowaliśmy 
o  planach powołania do życia 
Młodzieżowej Rady Gminy. Plany po-
woli wchodzą w życie. Do dyrektorów 
wszystkich szkół działających na tere-
nie gminy zostały wysłane zaprosze-
nia do udziału w procesie powoływania 
nowego organu. Kolejny etap skon-
centrowany będzie w  szkołach i  do 
dyrektorów tych placówek będzie 
należało najważniejsze zadanie. 

Przypominamy wszystkim mie-
szkańcom, że od września br., 
w  każdy poniedziałek dział ewi-
dencji ludności i dowodów osobistych 
przyjmuje interesantów do godziny 
17.00. Czas pracy został wydłużony 
na liczne wnioski i  prośby osób, 
które nie mogą zjawić się osobiście 
w  Urzędzie Gminy Słupsk w  godzi-
nach jego funkcjonowania, tj. 8.00 – 
15.30. Jeżeli mają Państwo jakiekol-
wiek wątpliwości czy pytania można 

mieszkańców zwierząt, posłuży 
w  niedalekiej przyszłości do prze-
prowadzenia programu czipowania 
psów i  kotów na terenie Gminy 
Słupsk. Serdecznie zachęcamy 
mieszkańców naszej gminy do 
udzielania wykonującym spis infor-
macji na temat swoich milusińskich.

którymi można dojechać odpow-
iednio do Redzikowa i Włynkówka. 
Przypominamy, że kursy autobu-
sowe przez gminę Słupsk wykonują 
również autobusy PKS oraz Nord- 
express, a  poza tym można 
skorzystać również z  połączenia 
oferowanego przez PKP. Więcej 
szczegółów znajdziecie Państwo 
na stronach internetowych wymie-
nionych przewoźników oraz na 
gminnej stronie www.gminaslupsk.
pl klikając z prawej strony w baner 
“komunikacja”.

nowym osobom często starszym 
i  mającym trudności w  porusza-
niu się, ale również dzieciom 
i  młodzieży. Połączenie GOKu 
i Gminnej Biblioteki Publicznej jest 
możliwe gł. ze względu na kul-
turalny charakter obu jednostek. 
Wymienione argumenty to tylko 
najważniejsze zawarte w projekcie 
uchwały, którą Radni Gminy Słupsk 
przyjęli z  aprobatą. Uchwała 
ze szczegółowymi założeniami 
połączenia GOKu i  Biblioteki 
dostępna jest w  Biuletynie Infor-
macji Publicznej.

środowiska i chęci podejmowania tych 
problemów. Odpowiedzi na te pytania 
zostaną zewryfikowane i  pozwolą 
podjąć decyzję o  powołaniu, bądź 
nie, Młodzieżowej Rady Gminy. Jeżeli 
wynik będzie pozytywny, w kolejnym 
etapie, w  szkołach zostaną prze-
prowadzone wybory poprzedzone 
kampanią wyborczą. Później będzie 
liczenie głosów...wyniki...i  pierwsze 
posiedzenie Młodzieżowej Rady 
Gminy.

skontaktować się telefonicznie z pra-
cownikami działu ewidencji ludności 
i dowodów osobistych pod numerem 
telefonu 59 842 84 60 wew. 14 i 31. 

Jednocześnie przypominamy, 
że p. wójt również przyjmuje intere-
santów w poniedziałki przez dłuższy 
czas. W  godzinach 15.30 – 17.00 
można przyjść z  pilną sprawą bez 
wcześniejszego umawiania się. Za-
praszamy do sekretariatu w budynku 
A na I piętrze.

Mapy te są zdjęciem, ktore 
można bez przeszkód obracać 
o  360˚ w  każdą stronę. Ujęcia 
robione były kilkaset metrów 
nad ziemią, a  ich jakość jest 
najwyższa w  kraju. Dzięki temu 

każdy może sprawdzić jakie 
powierzchnie i  w  jakim otoczeniu 
dostępne są na terenie inwesty-
cyjnym w Płaszewku, Redzikowie, 
Włynkówku oraz Ustce. Dodat-
kowo można obejrzeć piękną 

panoramę wykonaną z usteckiego 
portu. Wykonawcą panoram sfery-
cznych była firma Wniebowzięte. 
Efekty pracy dostępne są na stro-
nach internetowych wszystkich 
współpracujących jednostek.

strefa inwestycji

wiadomości z urzędu wiadomości z urzędu

wiadomości z urzęduwiadomości z urzędu

wiadomości z urzędu

Komunikacja miejska 
 w Gminie Słpsk

GOK zmienia się w CKGS

Młodzieżowa Rada Gminy – faza IIUrząd czynny dłużej

Inwentaryzacja czworonogów
Wniebowzięte tereny dla inwestora
Urząd Gminy Słupsk przy współpracy z Urzędem Miasta 
Ustka oraz Pomorską Agencją Rozwoju Regionalnego 
zamówił wykonanie tzw. panoram sferycznych. 
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Nasza Gmina Nasze Życie: 
Jak długo Fiskars funkcjonuje we 
Włynkówku?

Robert Skuza: 22 lata
NGNŻ: Ostatnia rozbudowa 

zakładu jest powierzchniowo najm-
niejsza ze wszystkich?

RS: Nie zupełnie. Pierwsza roz-
budowa była niemalże odbiciem lus-
trzanym hali o powierzchni ok. 900 
m/kw. Kolejne rozbudowy zwykle 
były podobne, czyli właściwie 
podwajaliśmy powierzchnię.

NGNŻ: Jak to więc wygląda 
proporcjonalnie?

RS: Proporcjonalnie rzeczy-
wiście ostatnia rozbudowa była 
stosunkowo niewielka, do ponad 
12 000 m dołożyliśmy kolejne 1600 
m. Ale była to bardzo duża i ważna 
zmiana jakościowa.

NGNŻ: Na czym polega ta zmia- 
na?

RS: Przez pierwsze 20 lat istnie- 
nia Fiskarsa koncentrowaliśmy 
się na produkcji komponentów 
metalowych, gł. na potrzeby 
naszych siostrzanych firm. Później 

Polska Filharmonia „Sinfo-
nia Baltica” od kilku lat stara się 
uzupełniać repertuar filharmo-

produkowaliśmy narzędzia do 
kultywacji ziemi takich jak szpadle, 
widły, grabie, motyki itp. Ta rozbu-
dowa umożliwia nam rozpoczęcie 
uzyskania możliwości rozpoczęcia 
montażu narzędzi tnących i będą to 
gł. sekatory.

NGNŻ: Gdzie tkwi fenomen 
tego, że Fiskars we Włynkówku 
wciąż intensywnie się rozwija?

RS: Firma dała szansę wyt-
worzenia drobnych, nieskom-
plikowanych elementów, które 
wymagają dużej intensywności 
robocizny. Takie, które tworzy się 
w trudnych warunkach, jak głowice 
wideł, które tworzy się w  bardzo 
wysokich temperaturach. Później 
dano nam szansę tworzenia co 
raz bardziej skomplikowanych ele-
mentów i staraliśmy się zrobić to naj- 
lepiej jak potrafimy. Kluczowe było 
tutaj zaangażowanie pracowników. 
Dzięki temu zaangażowaniu sze-
fowie Fiskarsa mają ułatwione 
zadanie decydowania o  przesu-
waniu produkcji do Włynkówka. 
Do tej pory przesuwano produkcję 

niczny sztandarowymi pozycjami 
teatru operowego. Ze względów 
technicznych, przede wszystkim 
z powodu braku sceny o odpowied-
nich rozmiarach, są to koncertowe 
wersje najsłynniejszych oper. Do 
udanych i  dobrze przyjętych przez 
publiczność przebojów operowych, 
takich jak „Madame Butterfly” 
Pucciniego, „Traviata” Verdiego, 
„Straszny dwór” Moniuszki czy 
„Carmen” Bizeta, postanowiono 
dodać „Halkę”. Ta znakomita opera 
wybrana została dla uświetnienia 
Narodowego Święta Niepodległości 
Polski.

W dniu 10. listopada b.r. orkies-

z Danii, Finlandii i Szwecji.
NGNŻ: Skąd więc przesunięto 

montaż ogrodowych narzędzi 
tnących, która będzie odbywać się 
teraz w nowej części fabryki?

RS: Tutaj konkurencję 
wygraliśmy z  Estonią. Oczywiście 
Estończycy nie byli gorsi w produk-
cji ale zadecydowały detale takie 
jak długa historia istnienia tej fab-
ryki i  ustabilizowania kosztów jej 
funkcjonowania. Zarząd natomiast 
liczy, że wzorem dotychczasowych 
przesunięć będziemy w  stanie 
zmodernizować produkcję na tyle 
istotnie, że będziemy w  stanie 
wytwarzać więcej i  lepiej niż do tej 
pory robili to Estończycy.

NGNŻ: Czy kolejne rozbudowy 
są już w planie?

RS: Nie ma takich oficjalnych 
planów, ale dotychczasowa historia 
i  działania pozwalają pozytywnie 
myśleć naszym szefom o kolejnych 
krokach.

NGNŻ: Jak Pana zdaniem 
działania samorządów lokalnych 
wpływają na intensywny rozwój 

tra symfoniczna pod batutą Bohdana 
Jarmołowicza oraz pięcioro solistów 
wykonali najpiękniejsze arie z  ww. 
opery – podkreślające polski, naro-
dowy charakter muzyki Stanisława 
Moniuszki. Zaangażowanie solistów 
i  prowadzącego, znawcy opery, 
pozwoliło na przedstawienie akcji 
dzieła bez większego uszczerbku.

Najsłynniejsza i  najpopular-
niejsza polska opera, należy bez 
wątpienia do najczęściej wystawia-
nych dzieł. Siła przyciągania tego 
utworu dla wielu pokoleń reali- 
zatorów i  odbiorców polegała 
przede wszystkim na jego polskich 
treściach – w  warstwie muzycznej 

firmy? 
RS: Ma to oczywiście duży 

wpływ. Na szczęście nasza 
współpraca z Gminą Słupsk wciąż 
układa się pomyślnie nie jest to jed-
nak najistotniejszy element.

NGNŻ: A jest coś istotnego we 
współpracy z rynkiem lokalnym?

RS: Tak. Współpracujemy 
z  dostawcami z  regionu. Jed-
na z  firm sąsiaduje z  nami 
i  współpracujemy praktycznie 
od początku istnienia fabryki we 
Włynkówku. Cieszymy się, że nasz 
rozwój pomaga też im, bo duża 
część ich produkcji jest podyktowa-
na naszymi zamówieniami. Zawsze 
staramy się działać na rzecz lo-
kalnego patriotyzmu. Warunkiem 
jest jedynie żeby dostawcy lokalni 
byli przynajmniej równi dostawcom 
spoza regionu. Mam tutaj na myśli 
jakość, elastyczność dostaw i cenę.

NGNŻ: A  jaki wpływ na rozwój 
Fiskarsa ma ogólnoświatowy kry-
zys?

RS: Grzechem by było 
powiedzieć, że kryzys nas w  jakiś 

jak i  w  sposobie przedstawienia 
rzeczywistości. 

“Halka” rozgrywa się na Pod- 
halu pod koniec XVIII wieku. Główna 
bohaterka to wiejska dziewczyna 
uwiedziona przez bogatego panicza 
Janusza. Halka zjawia się na jego 
ślubie, zamierza podpalić kościół, 
ale rezygnuje z  tej myśli. Zos-
tawia swoje dziecko w  przydrożnej 
kapliczce i  popełnia samobójstwo 
rzucając się do rzeki. 

“Halka” uznawana jest za 
pierwszą polską operę narodową. 
O  jej wyjątkowym znaczeniu 
stanowi przede wszystkim re-
alistyczna wymowa społeczna: 

szczególny sposób dotyka. Wciąż 
się rozwijamy i mamy świadomość, 
że nie każdej firmie jest tak dobrze 
na rynku jak nam. Dotykają nas 
natomiast inne problemy.

NGNŻ: Jakie to problemy?
RS: Odczuwamy problemy 

w znajdowaniu osób wykształconych 
w  kierunku, który przydałby 
się w  naszej produkcji. Bra- 
kuje nam osób z  wykształceniem 
ślusarskim czy osób przeszko-
lonych w obsłudze maszyn. Ciężko 
też znaleźć osoby, które mają 
doświadczenie w  podobnych pra-
cach. Pracowników, którzy do nas 
trafiają często musimy szkolić od 
podstaw. Na rynku brakuje osób 
z  wykształceniem zawodowym ale 
także z inżynierskim.

NGNŻ: Na zakończenie – jakie 
jest Pana marzenie związane z Fis-
karsem?

RS: Jeżeli będziemy rozwijali 
się jak dotychczas wszyscy pra-
cownicy fabryki we Włynkówku 
będą usatysfakcjonowani tak jak do 
tej pory.

ustanowienie chłopskiej pary jako 
bohaterów oraz podjęcie wątku 
wyrządzonej im krzywdy było 
śmiałym posunięciem i  wywołało 
żywe reakcje w społeczeństwie. 

Sala Polskiej Filharmonii Sinfo-
nia Baltica w  Słupsku wypełniona 
została w  stu procentach przez 
mieszkańców Słupska i  regionu. 
Przybyli goście mogli zapoznać się 
z urokami gminy Słupsk, bo na foyer 
przygotowane były materiały pro-
mocyjne, gdyż koncert organizowa-
ny był przy współpracy z  naszą 
gminą. Więcej o  wydarzeniach 
kulturalnych na str. 14 bieżącego 
numeru.

strefa inwestycji

Rozmowa z Robertem Skuzą, dyrektorem 
zakładu produkcyjnego Fiskars we Włynkówku

Słupska Filharmonia we współpracy z gminą Słupsk
strefa IMPREZ

Jolanta Wagner w roli Halki
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wiadomości z urzędu

oświatowych (szkoły ponadgim-
nazjalne, studia wyższe dzienne). 
Koszty biletów okresowych również 
pokrywane będą z budżetu gminy.

Liczymy także na udział part-
nerów z  całego regionu, którzy 
są w  stanie zaoferować rodzinom 
wielodzietnym preferencje takie jak 
zniżki czy nawet pierwszeństwo 
w  kolejce – zależnie od rodzaju 
działalności. Stając się partne-
rem akcji można w  łatwy sposób 
pozyskiwać całe rodziny stałych 
klientów. Zaproszenia cały czas są 
rozsyłane do przedsiębiorców z  re-
gionu, jednak każdy kto chciałby jak 

najprędzej włączyć się do akcji może 
mailowo, telefonicznie lub osobiście 
skontaktować się z  Gminnym 
Ośrodkiem Pomocy Społecznej.

Karta Dużej Rodziny jest udo-
godnieniem dla rodzin, w  których 
znajduje się trójka lub więcej dzieci. 
Podstawy programu realizowane 
są ze środków budżetu gminy, 
dzięki czemu uczestnicy mogą 
liczyć na duże ulgi przy korzysta-
niu z  oferty Gminnego Ośrodka 
Kultury w  Głobinie, Parku Wod-
nego Redzikowo czy hali sportowo 
– widowiskowej w  Jezierzycach. 
Uczestnicy programu mogą również 
liczyć na zwrot 50% kosztów zakupu 
biletów okresowych u  lokalnych 
przewoźników, jeżeli bilet zakupiony 
jest w  celu dojazdu do placówek 

Karta Dużej Rodziny w gminie Słupsk
Na Sesji Rady Gminy Słupsk w dniu 28 października, radni jednogłośnie podjęli uchwałę o przyjęciu 
Programu działań wspierających rodziny wielodzietne zamieszkałe na terenie Gminy Słupsk – Karta 
Dużej Rodziny na lata 2013- 2016.

GOPS
ul. Sportowa 9A
76 – 200 Słupsk
e-mail: 
duzarodzina@gminaslupsk.pl
nr tel: 59 840 16 82
Szczegóły i zmiany dostępne są 
na stronie internetowej GOPSu w 
zakładce KARTA DUŻEJ RODZ-
INY

Adres:

nazwa firmy adres firmy katalog zniżek
CENTRUM SPORTOWE SHOGUN ul. Szczecińska 81 A, 

76-200 Słupsk
20% rabatu na:
-fitness, siłownię, oyama karate, kickboxing – muay tai, solarium, roletic, saunę

OŚRODEK SZKOLENIA KIEROWCÓW „PLUS” ul. Kilińskiego 48/B2, 
76-200 Słupsk

100 zł rabatu od ceny obowiązującej w cenniku Ośrodka na kat. A, A1, A2, B, C, D, 
BE, CE

PRIMO HURTOWNIA PAPIERNICZA SP. J. ul. Małachowskiego 26, 76-200 Słupsk 7% rabatu na cały asortyment

KSIĘGARNIA „PEGAZ” ul. Wojska Polskiego 41/42, 76-200 Słupsk 10% rabatu na:
- podręczniki, albumy, słowniki, beletrystykę, atlasy, pomoce naukowe, artykuły 
papiernicze

TEB EDUKACJA – szkoła policealna ul. Wojska Polskiego 29, 76-200 Słupsk Zniżki na kierunkach płatnych do 10%

P.H.U. „PIOTRUŚ” – sklep z zabawkami ul. Wojska Polskiego 20, 76-200 Słupsk 5% rabatu na zakup towarów sklepu (okresowo do 10%)

Stowarzyszenie Taksówkarzy „TAXI DRUTEX” ul. Wiejska 6/41,
76-200 Słupsk

20% rabatu na przewóz osób

Firma Usługowa JOLANDER ul. Wiejska 4,
ul. Herbsta 16
76-200 Słupsk

10% rabatu na wszystkie usługi wykonywane w salonie fryzjersko-kosmetycznym  
oraz na wypożyczenie strojów karnawałowych

Księgarnia „Ratuszowa” H.J.K. Sawiccy sp.j. ul. Filmowa 5
76-200 Słupsk

Rejestracja do Programu Lojalnościowego i otrzymanie karty Cashback

Anetta Dekoracja Okien ul. Wolności 37-38, box 17,
76-200 Słupsk

20% rabatu na wszystkie oferowane przez firmę usługi krawieckie w zakresie szycia 
dekoracji okien

Doradztwo Ubezpieczeniowe Marta Lemańska ul. Koszalińska 20/42
76-200 Słupsk

20% zniżki na: ubezpieczenia mieszkań/domów, OC w życiu prywatnym, NNW indy-
widualne, ubezpieczenie firmy, podróży zagranicznej
7% zniżki rodzinnej – przy ubezpieczeniu auta
Dodatkowo zniżka regionalna przy ubezpieczeniu auta - 10%
Dodatkowo przy ubezpieczeniu 2 produktów 10%, 3 produktów 15%, 4 produktów 20%.

Muzeum Pomorza Środkowego w Słupsku ul. Dominikańska 5-9
76-200 Słupsk;
Swołowo 8
76-200 Słupsk;
Kluki 27
76-214 Smołdzino

ulgi według poniższych zasad:
- dzieci do lat 7 – wstęp na ekspozycję – bezpłatny;
- dzieci i młodzież ucząca się – wstęp na ekspozycję – 2 zł
- dorośli – wstęp na ekspozycję - 6 zł 

Zakład Optyczny Robert Stolc i Zygmunt Stolc  ul. Mickiewicza 35,
76-200 Słupsk

5% rabatu na cały asortyment

Lista firm, które od 1 grudnia będą realizować program Karta Dużej Rodziny.
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przygotowało Koło Gospodyń Wiejs-
kich. Beata Juryś, sołtys Redzikowa 
przygotowała atrakcje dla wszyst-
kich zgromadzonych, a każdy ucze- 
stnik zabawy dostał nagrodę. Se-
niorzy bardzo chętnie brali udział 
we wspólnym świewaniu przy stole. 
Zabawę zakończyły wspólne tańce.

rozpoczęła się przy blasku świec 
i dźwięku skrzypiec. Rada Sołecka 
przygotowała gratulacje i  upominki 
dla najstarszych seniorów. Nie 
zabrakło także tortu i  symbolicz-
nej lampki szampana. Przy suto 
zastawionych stołach zasiadło 
ponad 60 osób. Potrawy jak zwykle 

14 listopada w  Polsce przypada 
dzień seniora. Praktycznie każde 
sołectwo zorganizowało z tej okazji 
własne święto. Każde z  nich było 
uroczyste i  zwieńczone zabawą 
dla gości. Podobnie odbywało 
się to w  Redzikowie, gdzie 
uroczystość w  świetlicy szkolnej 

ktoś występował. Trzeba przyznać, 
że seniorzy mają niesamowite 
pomysły i  są niezwykle utalento-
wani. Między tańcami można było 
podziwiać popisy aktorskie i  wo-
kalne, które przygotowały różne 
kluby seniora. Uczestnicy balu 
równie chętnie brali udział w przy-
gotowanym przez organizatorów 
karaoke.

Wspólna zabawa zakończyła się 
o 23.00 a seniorzy z uśmiechami na 
twarzy już dyskutowali o  kolejnym 
wspólnym spotkaniu. Najbliższe 
odbędzie się 14 grudnia i będzie to 
XX wigilia seniorów, która odbędzie 
się w tym samym miejscu, czyli na 
hali w Jezierzycach.

okazją do spotkania osób w starszym 
wieku, do spędzenia wspólnie czasu. 
Najwspanialsze jednak jest to, że 
wszyscy czekają na to spotkanie. 
Zarówno pani jak i  panowie wiele 
czasu poświęcają na przygotowanie 
się do tego spotkania. Odwiedzają 
fryzjera, z  szaf wyjmują najele-
gantsze stroje, a całość dopełnia do-
bry humor. Nic więc dziwnego, że te 
spotkania zawsze bardzo przyjemne.

Ponad 100 osób z  terenu całej 
gminy Słupsk przybyło na coroczny 
Bal Seniora, który tym razem odbył 
się na hali w  Jezierzycach. Najak-
tywniejsi seniorzy bawili się przy 
dźwiękach zespołu Twins. Imprezę 
zorganizował Gminny Ośrodek Po-
mocy Społecznej wraz z Gminnym 
Ośrodkiem Kultury.

Bal Seniora otworzyła Bar-
bara Dykier, Wójt Gminy Słupsk. 
Nikogo nie trzeba było zachęcać 
do zabawy, już przy pierwszych 
taktach muzyki na parkiecie zrobiło 
się gęsto od tańczących par. Prak-
tycznie przez cały czas trwania 
imprezy parkiet był pełny. Jeżeli 
nawet nikt nie tańczył, to zawsze 

Kilkudziesięciu seniorów z  Ku-
sowa wzięło udział w  obchodach 
swojego święta zorganizowanych 
w  świetlicy wiejskiej. Był pyszny 
poczęstunek, występy wokalne, 
przedstawienie pt. „Czerwony Kap-
turek” w  wykoaniu członków Klubu 
Seniora oraz tańce.

- Dzień seniora to uroczystość, 
którą organizujemy od lat – mówi 
Ewa Kus, sołtys Kusowa. - Jest on 

strefa IMPREZ

Seniorzy z gminy mieli swój bal

Seniorzy mieli swoje święto Święto seniora w Redzikowie

Seniorzy z Kusowa.

Święto Seniora to również czas zabawy. Organizatorzy Święta w Redzikowie zadbali o strawę dla ciała i ducha.

Parkiet w Jezierzycach nawet przez moment nie był pusty.
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smakołyki w domu.
Oprócz strawy dla ciała, organi-

zatorzy zadbali o strawę dla ducha. 
Gościom przygrywała Darłowska 
Orkiestra Dęta, a  gwiazdą gęsiego 
weekendu był zespół Sztetl grający 
muzykę klezmerską.

Przez cały czas trwania im-
prezy można było zwiedzać wszyst-
kie budynki muzeum w  Swołowie. 
W  sobotę i  niedzielę animatorki 
z  GOKu w  Głobinie prowadziły za-
bawy dla najmłodszych. O  tradyc-
jach związanych z gęsią na pomorzu 
mówił również Marcin Barnowski 
– znany w  regionie historyk. Popisy 
kulinarne prezentował Robert Rad-
kiewicz prezes Stowarzyszenia Slow 
Food Pomorze.

„Na św. Marcina najlepsza 
pomorska gęsina” to największa 
impreza tego typu w  kraju organi-
zowana w  tej części roku. Po raz 
pierwszy trwała aż 3 dni i w każdym 
nie brakowało tłumów. Kto wie czy za 
rok organizatorzy nie zdecydują się 
na przedłużenie festiwalu o  kolejny 
dzień?

W  tym roku do organizacji im-
prezy włączyła się aktywnie gmina 
Słupsk. Nasze stoisko cieszyło 
się sporym zainteresowaniem, 
szczególnie gości z  najdalszych 
zakątków Polski. Niektórzy “stali 
bywalcy” gęsiny przyjeżdżali min. 
z  Częstochowy, Lublina, Łodzi, 
a nawet z Poznania, gdzie przecież 
też hucznie obchodzi się dzień  
św. Marcina. Nikomu nie prze-
szkadzała nie najlepsza pogoda. 
Było chłodno ale rozgrzewających 
potraw, szczególnie z  gęsią w  roli 
głównej, nie brakowało. Sporym zain-
teresowaniem cieszył się grzaniec 
– największym z  Bierkowa. Swoje 
potrawy podczas imprezy serwowały 
także Koła Gospodyń Wiejskich 
z  Redzikowa, Siemianic i  Lubu-
czewa. Najczęściej pojawiającymi 
się potrawami na straganach 
były pierogi z  gęsiną, brukwianka 
z  gęsiną, gulasz z  gęsiną, gęsie 
szyjki peklowane kaszą czy trady-
cyjna czernina. Ponadto można 
było kupić całe gęsi, a  także por-
cjowane i samemu przyrządzić gęsie 

Festiwal gęsiny w Swołowie jak zwykle udany
Aż 3 dni w tym roku trwał festiwal gęsiny w Swołowie czyli “Na św. Marcina najlepsza pomorska 
gęsina”. Hasło oddaje to co działo się w muzealnej zagrodzie, bo kilka tysięcy osób przez 3 dni 
próbowało smakołyków przygotowanych przez wystawców

strefa IMPREZ

Gęsiny można było spróbować przy dźwiękach muzyki ... w drugim i trzecim dniu nic się nie zmieniło

Muzeum w Swołowie było oblegane w pierwszym dniu imprezy...



7

mieszkań oraz zabezpieczenia 
przeciwwilgociowego. Łączny koszt 
I  etapu budowy to 2 080 954,18 zł 
brutto. W tej kwocie znalazło się dofi-
nansowanie z Banku Gospodarstwa 
Krajowego w kwocie 1.389.453.48 zł 
brutto. W kolejnych latach powstaną 
tutaj następne budynki . Ostatecznie 
na nowym osiedlu w  Jezierzycach 
ma się znaleźć 48 mieszkań.

zaproszeni na poczęstunek do sali 
konferencyjnej Zakładu Gospodarki 
Komunalnej.

Nowe osiedle w  Jezierzycach 
powstaje od tego roku. W  I  etapie 
powstały 2 budynki, w  których 
łącznie jest 18 mieszkań. Decyzją  
p. wójt w  lokalach dodatkowo wy-
konano glazurę, terakotę i  panele 
w  celu podniesienia standardu 

częściej stosowana jest w  całym 
kraju. Beton wałowany nie daje 
spektakularnych oszczędności, ale 
w  stosunku do powszechnie stoso-
wanej „konkurencji” może poszczycić 
się trwałością i  oszczędnością cza-
su. Ponad półtora kilometra drogi 
kładzie się zwykle ok. tygodnia. Przy 
zastosowaniu nowej technologii już 
trzeciego dnia po nowej nawierzchni 
mogły poruszać się pojazdy. Odcinek 
Wrzeście – Kępno jest prawdopodob-
nie najdłuższym w kraju wykonanym 
tą technologią.

Ostatnie cięcie zostało p. Wójt. Po 
brawach i wręczeniu symbolicznego 
klucza dla prezesa GTBS – An-
drzeja Cyranowicza, zgromadzeni 
na nowym osiedlu, mogli zwiedzić 
kilka mieszkań. Trzeba przyznać, 
że standard wykończenia jest bar-
dzo wysoki, co podkreślali również 
sami mieszkańcy. Po uroczystości 
przed budynkami, wszyscy zostali 

w stronę Wrześcia do tej pory trzeba 
było pokonać leśną drogą. Teraz jest 
tu droga betonowa. Jak zaznaczył 
wykonawca – nie było technicznej 
możliwości żeby na całym odcinku 
wyznaczyć tak szeroki przejazd żeby 
2 samochody mijały się bez prob-
lemu. Ostatecznie na całej długości 
znajduje się kilka tzw. „mijanek”. 
Czym niesamowitym jest więc nowa 
droga wiodąca z Wrześcia do Kępna?

Droga ta zbudowana została 
nową technologią jaką jest be-
ton wałowany. Technologia ta coraz 

nej, pracownicy urzędu gminy, którzy 
byli zaangażowani w  proces in-
westycyjny oraz Wójt Gminy Słupsk, 
Barbara Dykier. Co najważniejsze, 
na otwarcie przybyło kilkanaście 
osób, którym zostały przydzielone 
mieszkania w  nowych budynkach. 
Oni sami dokonali symbolicznego 
przecięcia wstęgi, a każdy zabrał ze 
sobą odcięty kawałek na pamiątkę. 

30 października nastąpiło ofi-
cjalne otwarcie drogi Wrzeście – 
Kępno. Dzień wcześniej miał miejsce 
odbiór techniczny, który oczywiście 
został zakończony pozytywnie. Do 
symbolicznego przecięcia wstęgi 
Barbara Dykier, Wójt Gminy Słupsk 
zaprosiła Wicestarostę Słupskiego 
Andrzeja Burego, Radnego z  tego 
rejonu, Andrzeja Wolskiego oraz 
Waldemara Matuskę, mieszkańca 
Kępna. Fakt otwarcia tej drogi cieszy 
szczególnie osoby zamieszkałe 
w  Kępnie. Ponad półtora kilometra 

W  obu budynkach znajduje się 
łącznie 18 mieszkań. Między nimi 
znajduje się dobrze wyposażony, 
ogrodzony plac zabaw dla dzieci. 
Wokół zabudowań jest zielono 
a cały teren jest oświetlony.

O godzinie 14.00 przed budynka-
mi zjawili się Radni Gminy Słupsk, 
przedstawiciele jednostek gminnych 
takich jak GTBS, ZGK, straży gmin-

Nowe osiedle w Jezierzycach otwarte
W słoneczne, czwartkowe popołudnie 14 listopada w Jezierzycach nastąpiło uroczyste otwarcie lokali 
komunalnych. Nowe budynki znajdują się na ulicy Kolejowej 8 i 9, naprzeciw Zakładu Gospodarki 
Komunalnej. 

Droga Wrzeście - Kępno otwarta

wiadomości z urzędu

wiadomości z urzędu

Wstęga przecięta, można się wprowadzać Pełna fotorelacja na profilu Facebook`owym Gminy Słupsk

Wicestarosta Słupski przecina wstęgę.
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mieszkańcy. Ich spontaniczność 
i  zaangażowanie przynoszą 
zaskakujące efekty. Jedno jest 
pewne: samemu niewiele można 
zrobić, ale dzięki wsparciu i pomo-
cy innych osób, takich jak między 
innymi jak pracownicy Gminnego 
Ośrodka Kultury, Domu Pomocy 
Społecznej, Urzędu Gminy czy 
radny Andrzej Wolski możemy 
realizować wiele ciekawych i  pot-
rzebnych projektów. 

Poza tym dzięki 
pani Krystynie Szy-
mańskiej teren przy 
świetlicy wygląda wręcz 
zachwycająco.

W  latach 1998 – 2002 
wykonano w  Lubucze-
wie kanalizację wraz 
z  modernizacją oczyszczalni 
ścieków, drogę, oświetlenie 
i  chodniki. Jest świetlica 
środowiskowa, powstało 
boisko sportowe dla 
młodzieży oraz plac zabaw 
dla dzieci.

Lubuczewo 
11 km na północny wschód od Słupska, na pograniczu Równiny Sławieńskiej i Wysoczyzny 

Damnickiej znajduje się niewielka miejscowość - Lubuczewo.

prezentacja sołectw

Wioletta Kozłowska

Józef Wojciechowski:
Mieszkam tu od wielu lat. 

To fantastyczne miejsce do 
życia. Jest wiele możliwości 
spędzania wolnego czasu. Ja 
najchętniej zbieram grzyby, 
których w  okolicznych lasach 
jest naprawdę dużo. Ostatnio 
nazbierałem mnóstwo kozaków 
i  kurek. Poza tym chętnie łowię 
ryby. Brakuje nam jednak restau-
racji, w której można zjeść dobry 
obiad czy kolację. 

W  rejestrze zabytków 
znalazły się następujące obiek-
ty: murowany pałac z początku 
XX w., zespół folwarczny z dru-
giej połowy XIX w., murowana 
kuźnia z  drugiej połowy XIX 
w., stodoła z  połowy XIX w., 
obora z drugiej połowy XIX w., 
budynki mieszkalne z  drugiej 
połowy XIX w., a  także piw-
nica w  zagrodzie nr l z  końca 
XIX w. Zachował się tu także 
przypałacowy park z początku 
:XX w., założony w stylu natu-
ralistycznym, o  powierzchni 
2,58 ha, który od momentu 
założenia nie podlegał żadnym 
przemianom i  nawarstwieniom 
stylowym. 

Na terenie Lubuczewa 
Urząd Gminy Słupsk posiada 
do sprzedania 16 działek. Są to:

- nieruchomości niezabu-
dowane 

- teren zabudowy miesz-
kaniowej jednorodzinnej

- działki położone są przy 
trasie Słupsk-Rowy

- działki uzbrojone 
będą w  sieć wodociągową 
i  kanalizacyjną oraz przyłącza 
wodne i     kanalizacyjne dopro-
wadzone do granicy działek na 
wiosnę 2014 roku

- powierzchnia gruntów od 
685 m.kw do 1037 m.kw

- forma przetargu: przetarg 
ustny nieograniczony

Zdaniem mieszkańców

Zabytki:

Działki na sprzedaż

Izydor Trela
Należę do Klubu Seniora 

i chętnie korzystam z większości 
zajęć: chodzę z kijkami, pływam, 
lubię aktywnie spędzać czas. 
A  miejsce, w  którym mieszkam 
daje ku temu wiele możliwości. 
Jest jedna rzecz, której brakuje 
nieco młodszym mieszkańcom 
Lubuczewa, to boisko wielo-
funkcyjne, na którym można 
byłoby grać w  koszykówkę lub 
siatkówkę. 

Co roku z  okazji ich święta organi-
zowany jest Dzień Seniora, pod-
czas którego wszyscy doskonale się 
bawią.

-  Jest to także okazja do 
tego, aby podziękować sobie za 
zaangażowanie i  pomoc w  rea-
lizowaniu różnych przedsięwzięć – 
dodaje sołtys.

Mieszkańcy Lubuczewa mają 
także możliwość brania udziału 
w  różnego rodzaju szkoleniach, 
warsztatach i zajęciach. 

- Regularnie odbywają się 
zajęcia fitness, okazjonalnie z  kolei 
warsztaty robienia biżuterii, decoup-
age, lepienia z gliny – wylicza Maria-
nna Płoszaj. - W najbliższym czasie 
weźmiemy udział w warsztatach   

carvingu. Jest tylko jed-
na rzecz, która by się przydała 
młodszym mieszkańcom naszej wsi, 
to boisko wielofunkcyjne, na którym 
można byłoby grać w  koszykówkę, 
siatkówkę czy ping-ponga. Na to 
jednak potrzebne są pieniądze. 

Zaangażowanie młodych
Nie tylko starsi mieszkańcy 

Lubuczewa chętnie angażują się 
w różnego rodzaju przedsięwzięcia. 
Młodsi wzięli sprawy w  swoje ręce 
i  postanowili odnowić stary, ewan-
gelicki cmentarz. 

- Teren cmentarza to miejsce 
wyjątkowe – mówi sołtys Płoszaj. 
- Przez lata odchodziło w  za-
pomnienie. Od tego ratują je nasi 

beschow. Pierwotnie była to uliców-
ka, należąca wcześniej do zarządu 
dóbr miasta Słupska. W 1546 r. wieś 
stała się lennem rodu von Tessen 
, a w 1608 r. przeszła we władanie 
księżnej Erdmuty von Croy. W 1624 
r. książęta pomorscy przekazali Lu-
buczewo von Reckowom. W  1741 
r. majątek przejął Klaus von Pirch, 
a po jego śmierci w 1764 r. jego syn 
Karl Siegmund. Ok. 1784 r. we wsi 
znajdował się jeden folwark, jeden 
młyn, budynek szkoły i  łącznie 
20 domów. W  1785 r. Pirchowie 
odsprzedali majątek Johannowi Em-
stowi Friedrichowi von Stojenthin, 
a  w  1841 r. posiadłość kupił Alek-
xander von Puttkamer. W 1860 r., za 
sumę 107 000 talarów lubuczewskie 
dobra nabył Edmund Max von Braun-
schweig. W końcu lat czterdziestych 
XX w. utworzono we wsi Państwowe 
Gospodarstwo Rolne, obejmujące 
w styczniu 1952 r. 405 ha. 

Aktywny wypoczynek i  sma-
kołyki

We wsi niedawno wybudowa-
na została nowa świetlica. Tam 
spotykają się członkowie Klubu 
Seniora, panie z  Koła Gospodyń 
Wiejskich oraz dzieci i  młodzież, 
którzy korzystają z komputerów oraz 
zbiorów bibliotecznych.

- Panie z Koła Gospodyń Wiejs-
kich są naprawdę wspaniałe – mówi 
Marianna Płoszaj, sołtys Lubu-
czewa. - Zawsze chętnie pomagają, 
są zaangażowane i  pełne pasji, 
za co im bardzo dziękuję. Nic więc 
dziwnego, że oprócz umiejętności 
kulinarnych panie chętnie śpiewają 
w chórze. Uświetniamy w ten sposób 
wiele uroczystości organizowanych 
głównie na terenie Gminy Słupsk. 

Prężnie funkcjonujący Klub Se-
niora, który prowadzi pani Teresa 
Hajduczenia, to okazja do spotkań, 
miłego i  przede wszystkim aktyw-
nego spędzania czasu. Członkowie 
uprawiają nordic walking, pływają, 
jeżdżą na wycieczki czy do teatru. 

3 km na zachód od zabudowy 
wsi przepływa rzeka Słupia, nato-
miast w  odległości 2 km na północ 
niewielka rzeka Gnilna. 

Historia:  
Lypsowe – tak nazywało się 

początkowo Lubuczewo. Infor-
macje te pochodzą z  1320 roku. 
W 1541 r. nazwę wsi zapisano jako 
Lubetzow, w  1628 r. Lybzow i  Lub-

Wieś graniczy na południu 
z  Bukówką i  Swochowem, na 
zachodzie z  Machowinem, 
na północy z  Karżcinem a  na 
wschodzie i  północnym wschodzie 
z Wrześciem. 
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Nasz sport narodowy: piłka 
nożna

Od 1982 roku Kusowo ma swoją 
drużynę piłkarską, która na swoim 
koncie ma zarówno wzloty jak i upadki. 

- Najważniejsze jednak, że są i się 
nie poddają, walczą do końca – mówi 
Bogdan Kus, mieszkaniec Kusowa. - 
Dąb Kusowo to nie tylko seniorzy, ale 
także trzy drużyny juniorów.

W  Kusowie trenują zarówno 
mieszkańcy tej wsi, chłopcy i  dziew-
czynki, jak i  sąsiedzi zza miedzy, 
czyli między innymi z  Głobina czy 
Krępy Słupskiej oraz Redzikowa 
i Płaszewka.

Zajęcia odbywają się dwa razy 
w  tygodniu. Do dyspozycji zawod-
ników jest, oprócz boiska z trybunami, 
budynek z szatniami i prysznicami.

Czas na relaks
W Kusowie jest także mini siłownia 

„pod chmurką”, z  której najczęściej 
korzystają kobiety. Poza tym tuż 
przy świetlicy znajduje się mały staw, 
a nad nim ławeczki na których można 
odpocząć. Miłośnicy wędkowania 
mają tu doskonałe miejsce do rea-
lizowania swojej pasji. 

W tym roku, nad brzegiem stawu 
zorganizowane zostało również 
przestawienie plenerowe z  okazji 
Nocy Świętojańskiej. Obejrzało je 
przynajmniej kilkaset osób.

wieku mieści się świetlica wiejska. To 
tutaj prowadzone są różnego rodzaju 
zajęcia dla osób w każdym wieku.

- Przede wszystkim najważniejsi 
są ludzie, a ci którzy mieszkają w Ku-
sowie są fantastyczni – mówi Ewa 
Kus. - Są pomocni, chętni do działania 
i  integracji. Dzięki takiej postawie 
można naprawdę wiele osiągnąć. 

W  świetlicy w  Kusowie prowa-
dzony jest Klub Seniora, zajęcia nordic 
walking oraz tańca break dance. 

- Mamy wspaniałych tancerzy, 
którzy biorą udział w  licznych za-
wodach i  konkursach tanecznych. 
Do tego zdobywają liczne nagrody 
i  wyróżnienia. - wyjaśnia Ewa Kus. - 
Jest to tym milsze, że jury oceniające 
ich umiejętności praktycznie zawsze 
składa się z  prawdziwych ekspertów 
w tej dziedzinie. 

Do niedawna działał także zespół 
tańca „Enza”,  który w  2003 roku 
otrzymał wyróżnienie podczas Woje- 
wódzkiego Przeglądu Tańca, a w 2004 
roku na tym samym przeglądzie zajął 
I miejsce i   GRAND PRIX tego festi-
walu. 

Niebawem w świetlicy w Kusowie 
pojawią się kolejne propozycje zajęć 
i warsztatów. - Za kilka tygodni ruszą 
zajęcia aerobiku dla pań. Poza tym 
w miarę możliwości i potrzeb organi-
zujemy warsztaty decoupage, robienia 
biżuterii czy witraży.

Poza tym mieszkańcy Ku-
sowa w  porozumieniu ze Szkołą 
Podstawową w Głobinie zaangażowali 
się w  akcję zbierania makulatury. Za 
zarobione w ten sposób pieniądze ku-
pione zostanie krosno.

- Poza tym zbieramy także 
plastikowe nakrętki. Pieniądze z  tej 
akcji zostaną przeznaczone na 
zakup sprzętu rehabilitacyjnego 
dla osób potrzebujących wspar-
cia – dodaje przewodnicząca Rady 
Osiedla Kusowo. - Aktywnie działa 
również Koło Gospodyń Wiejskich. 
Panie przygotowują dania na różnego 
rodzaju uroczystości i imprezy organi-
zowane na terenie Gminy Słupsk. Trzy 
panie śpiewają w zespole Świtezianki.

napoleońskich, w 1807 r. Kusowo było 
główną kwaterą generała Michała So-
kolnickiego, którego liczący ok. 2000 
osób pułk na krótko zajął Słupsk. 
Według opisu Bryggemana, około 
1784 r. w Kusowie istniał jeden folwark 
i łącznie 10 domów.

1,5 km na północny zachód od 
wsi znajduje się stary cmentarz. Jego 
powierzchnia szacowana jest na co  
najmniej 3000 metrów kwadratowych. 
Miejsce to, po latach zapomnienia,  
zostało na nowo “odkryte”, dzięki bu-
dowie obwodnicy. Cmentarz został 
zdewastowany wiele lat temu. Są 
ślady profanacji grobów i  niszczenia 
żeliwnych krzyży i  elementów mogił. 
Wśród pochowanych było przynaj-
mniej dwóch żołnierzy niemieckich, 
którzy walczyli w  pierwszej wojnie 
światowej. Na cmentarzu znajduje 
się również nagrobek jeńca wojen-
nego Nikifora Stiepanowa, który 
zmarł w  1918 roku. Zachowała się 
również metalowa tabliczka inskryp-
cyjna w  języku polskim, która może 
świadczyć o tym, że jeszcze w latach 
60 XX w. chowano na tym cmentarzu 
mieszkańców Kusowa.

Za mundurem...
W  Kusowie działa Ochotnicza 

Straż Pożarna. Strażacy dysponują 
dwoma samochodami: bojowym 
i  ratowniczo-gaśniczym. Strażacki 
mundur, oprócz mężczyzn, mają 
również kobiety. Wszyscy, bez 
względu na płeć przechodzą sys-
tematyczne szkolenia i  biorą udział 
w strażackich zawodach.

- Nasi strażacy najczęściej 
wyjeżdżają do wypadków drogowych 
– mówi Ewa Kus, przewodnicząca 
Rady Osiedla Kusowo. - W maju 2011 
roku brali udział w akcji ratowniczej na 
słupskiej obwodnicy. W wypadku auto-
karu rannych zostało 16 osób. Poma- 
gali udzielać pomocy posz-
kodowanym. Poza tym w  razie pot-
rzeby udzielają pomocy w  różnego 
rodzaju zdarzeniach losowych

Centrum życia kulturalnego
W  starym, prawie stuletnim 

budynku, od lat 70-tych ubiegłego 

Wieś na północy graniczy ze 
Słupskiem, na południu i  zachodzie 
z  Płaszewkiem i  na wschodzie 
z  Głobinem. Jest to niewielka 
miejscowość, gdzie w  odległości 
kilkuset metrów na zachód od zabu-
dowy osiedla przepływa niewielka 
rzeka Glaźna, wpadająca do Słupi na 
wysokości Łosina w gm. Kobylnica.

Historia
Pierwsze informacje dotyczące 

Kusowa pochodzą z  1315 r. Wtedy 
miejscowość nosiła nazwę  Kossow. 
Na terenie osiedla już kilka tysięcy 

lat wcześniej istniała 
osada ludzka, o czym 
świadczyć mogą  

znalezione tu groby 
skrzynkowe z  okresu kultury pomor-
skiej. W  1329 r. Lippold von Behr 
odsprzedał swą posiadłość w Kusow-
ie Urlichowi von Haugwitz ze Słupska. 
W  1357 r. wieś stała się własnością 
von Zitzewitzów, w  rękach których 
Kusowo pozostało do początku XX 
w. Lustracja wsi, przeprowadzona 
w  1717 r. wymienia właściciela Lo-
rentza Ludewiga von Zitzewitza 
(chłopów we wsi nie było), ale około 
1784 r., obok jednego folwarku 
istniało już 10 domów. W okresie walk 

Kusowo: od piłki po wędkę
9 kilometrów  na południowy wschód od Słupska (5 km po linii prostej od jego śródmieścia), 
na Równinie Sławieńskiej znajduje się sołectwo Kusowo. 

prezentacja sołectw

Grzegorz Taczała
Od wielu lat jestem związany 

z  drużyną Dąb Kusowo. To 
właśnie piłka nożna jest moją 
pasją. Cieszę się, że mamy bois-
ko i  zawodników. Choć w  tym 
roku powstały trzy drużyny ju-
niorów, to chciałbym, aby osób 
biegających za piłką było jesz-
cze więcej.

Krzysztof Sikorski
Sądzę, że w  Kusowie jest 

wszystko czego nam trzeba. Dob-
rze byłoby jednak udoskonalić 
to co mamy. Ładniejsze boisko, 
lepiej zagospodarowany teren 
wokół niego, lepszej jakości bois-
ko do koszykówki czy siatkówki 
i wokoło będzie naprawdę  ładnie 
i estetycznie.

Pozostałości cmentarza
22 granitowe i betonowe pod-

stawy pod żeliwne krzyże ,
3 nagrobki w  kształcie pnia 

drzewa bez tablic inskrypcyjnych,
4 betonowe nagrobki bez ta-

blic inskrypcyjnych,
12 fragmentów z  rozbitych 

nagrobków,
5 betonowych obrysów 

mogiły,
9 obrysów mogił w kształcie 

otwartej trumny,
2 obrysy mogił wykonane 

z metalowego płaskownika,
4 betonowe podstawy pod 

nagrobki,
4 betonowe wsporniki pod 

płytę inskrypcyjną,
1 nagrobek z inskrypcją
1 granitowy obelisk.

Zdaniem mieszkańców

Zabytki:

Wioletta Kozłowska

Dąb Kusowo w akcji.
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Komitet organizacyjny DEF-BOX 
pojawił się z  puszkami na kręgielni 
w Parku Wodnym Redzikowo i zbierał 
pieniądze. Tym samym gmina Słupsk 
włączyła swoje imprezy w cykl imprez 
“Siła dla Chmiela”. Kolejną okazją 
do wsparcia działań rodziny oraz 
przyjaciół Kuby Chmielowca będzie 
I  Amatorski Turniej Piłki Siatkowej 
Pracowników Samorządowych, 
który odbędzie się 8 grudnia na hali 
w Jezierzycach. Więcej o tym turnieju 
przeczytacie na str. 13 tego numeru.

Najlepszym zawodnikiem 
turnieju został Szymon Marecki, który 
sam zdobył w finale 178 pkt i bardzo 
pomógł swojej drużynie wygrać cały 
turniej. Głos Pomorza otrzymał pu-
char przechodni i wskazał Placówkę 
Socjalizującą “Mój dom, moja 
przyszłość” ze Słupska jako tę, która 
może za darmo korzystać z kręgielni.

W trakcie turnieju bowlingowego 
prowadzona była kwesta na rzecz 
Kuby Chmielowca, który uległ 
ciężkiemu wypadkowi w  tym roku. 

dla 4 zespołów. Tym samym w  os-
tatnim etapie rozgrywek pojawiły 
się reprezentacje: Nasze Miasto, 
Urząd Gminy Słupsk, Radni Gminy 
Słupsk i Głos Pomorza. Ostatecznie 
zwyciężyli redaktorzy Głosu Pomo- 
rza uzyskując łącznie 487 pkt. Na 
drugim miejscu uplasowała się 
reprezentacja Urzędu Gminy Słupsk 
z 443 pkt a tylko 3 oczka mniej uzys-
kali nasi Radni! 4 lokata przypadła 
drużynie z  redakcji Moje Miasto, 
łącznie zdo-byli 391 pkt.

rozgrywany jak zawsze pod hasłem 
“Media vs. Politycy”. Do zmagań 
zgłosiło się 12 drużyn, w większości 
były to reprezentacje dziennikarzy. 
Poza mediami, na torach w  Cafe 
Kręgielnia stawiły się drużyny Rad-
nych Gminy Słupsk, Urzędu Gminy 
Słupsk, Urzędu Gminy Kobylnica 
i  Urzędu Gminy Damnica. Każda 
z  drużyn miała prawo wystawić do 
gry 4 zawodników, a suma zdobytych 
przez nich punktów mogła dać im 
awans do finału, gdzie było miejsce 

o  przedłużeniu ścieżki w  stronę 
Słupska, tak by sięgała aż do terenu 
inwestycyjnego w  Głobinie. Jeżeli 
wszystko pójdzie zgodnie z planem, 
już w przyszłym roku będzie można 
pokonać większy dystans na tej 
samej trasie.

Otwarta ścieżka rowerowa 
w  Głobinie biegnie wzdłuż drogi 
wojewódzkiej 210 na odcinku od 
granicy miasta Słupska do drogi 
powiatowej 1019G prowadzącej 
do miejscowości Kusowo w  Gmi-
nie Słupsk. Jej długość to 1052 m, 
szerokość 2,5m, wykonana jest 
z  betonu asfaltowego. W  ramach 
projektu wykonano również kładkę 
na rzece Glęźna.

Najwięcej osób skorzystało 
z  wydłużonego czasu na pływalni. 
Były też jednak konkursy, w których 
laureaci zdobyli karnety na basen, 
bony na zabiegi pielęgnacji stóp 
i  dłoni w  gabinecie Glamour, za-
biegi kwasem migdałowym na twarz 
w  Gabinecie Strefy Pięknego Ciała, 
a porad żywieniowych udzielała die-
tetyk Ewa Czarniak.

Po raz trzeci,  w  trakcie urodzin 
odbył się Charytatywny Turniej Bow-
lingowy Parku Wodnego Redzikowo 

Symboliczna wstęga została 
przecięta przez uczniów tutej-
szej szkoły podstawowej. Od-
danie ścieżki do użytku zostało 
zakończone wspólnym przejazdem.

Większość młodzieży przybyła 
na stację Bliska w Głobinie z rowe-
rami, deskorolkami i  łyżworolkami. 
Barbara Dykier, wójt gminy Słupsk 
również wsiadła na rower i  wraz 
z  uczniami pokonała całą długość 
ścieżki w obie strony. Wszyscy zado- 
woleni po powrocie stwierdzili, że 
ścieżką rowerową w Głobinie jeździ 
się znakomicie.

Podczas ceremonii p. wójt 
poinformowała wszystkich, że 
rada gminy Słupsk zdecydowała 

„Europejski Fundusz Rolny na 
rzecz Rozwoju Obszarów Wiejs-
kich: Europa inwestująca w  ob-
szary wiejskie.”

Operacja współfinansowana 
ze środków Unii Europejskiej 
w  ramach Osi 4 LEADER Pro-
gramu Rozwoju Obszarów Wiejs-
kich na lata 2007-2013.

Instytucja zarządzająca Pro-
gramem Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2007-2013 Minis-
ter Rolnictwa i Rozwoju Wsi.

Projekt finansowany z  bud-
żetu Fundacji Partnerstwo 
Dorzecze Słupi przeznaczonego 
na Wdrażanie lokalnych strategii 
rozwoju.

Park Wodny Redzikowo ma już 4 lata
To już 4 urodziny Parku Wodnego Redzikowo. W weekend 22-24 listopada każdy kto przyszedł 
skorzystać z atrakcji oferowanych przez Redzikowską pływalnię, mógł liczyć na niespodzianki.

strefa imprez

wiadomości z urzędu

Rowerzyści przez Głobino jeżdżą bezpiecznie
23 października 2013r. w Głobinie oficjalnie została otwarta ścieżka rowerowa.

Głos Pomorza - Zwycięzcy turnieju.

Pierwszy oficjalny test nowej ścieżki.

Finałowe cztery drużyny turnieju.
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Pragnę szczerze po-
dziękować wszystkim, którzy 
sprawili, że we Włynkówku 
powstała tak piękna sala gim-
nastyczna i  świetlica wiejska. 
Dziękuję każdemu kto choćby 
w  najmniejszym stopniu 
przyczynił się do realizacji tej 
inwestycji.

Dziękuję serdecznie wszyst- 
kim osobom, które były 
zaangażowane w przygotowania 
do uroczystego otwarcia długo 
wyczekiwanej sali gimnastycznej 
i świetlicy wiejskiej. Dziękuję za 
poświęcony czas i  nieocenione 
starania. Zapraszam wszyst-
kich do korzystania z  naszych 
nowych obiektów.

Beata Grzech

Sołtys Włynkówka

Podziękowania 
sołtys Włynkówka

dyrektor GOKu w Głobnie oraz nowa 
opiekun świetlicy Małgorzata Gawin.

Uroczystość swoją obecnością 
uświetnił wicemarszałek wojewódz-
twa Czesław Elzanowski, wiceminis-
ter rolnictwa i rozwoju wsi Kazimierz 
Plocke, a  w  imieniu niemogącego 
przybyć osobiście starosty powi-
atu słupskiego Sławomira Ziemiano- 
wicza, gratulacje odczytał radny po- 
wiatu słupskiego Marcin Białas. 
Swoją radość wyrazili również ucz- 
niowie prezentując specjalnie przy-
gotowany na tę okazję występ, 
w który aktywnie zaangażowani byli 
także nauczyciele szkoły.

Po gratulacjach i  podzię-
kowaniach na sali gimnastycznej, 
wszyscy goście zostali zaproszeni na 
poczęstunek do świetlicy wiejskiej. 
Świętowanie otwarcia nowych obiek-
tów trwało do późnych godzin wie-
czornych, bo w świetlicy została zor-
ganizowana zabawa taneczna.

Otwarcie nowych obiek-
tów rozpoczęło się od hymnu 
państwowego oraz hymnu szkoły. 
W  tym samym czasie wciągana 
była polska flaga na maszt, a przed 
budynek szkoły wyprowadzone były 
poczty sztandarowe wszystkich 
szkół gminy Słupsk. Po przywita-
niu gości p.Wójt zaprosiła dzieci do 
przecięcia wstęgi, którą również 
trzymali uczniowie tutejszej szkoły. 
Następnie dyrektor szkoły Danuta 
Rozenek, sołtys Włynkówka Beata 
Grzech oraz generalny wykonawca 
Eugeniusz Walaszkowski odsłonili 
pamiątkową tablicę, która wisi przy 
wejściu do holu łączącego szkołę 
z salą gimnastyczną. Po tych dwóch 
symbolicznych akcentach ksiądz 
Mariusz Sitko poświęcił nowe 
obiekty, a  goście udali się na salę 
gimnastyczną.

Tutaj odbyła się najważniejsza 
ceremonia, bo w  jej trakcie mnóst-
wo było wspomnień, wzruszeń, 
podziękowań i  gratulacji. Barbara 
Dykier, Wójt Gminy Słupsk, będąca 
również absolwentką szkoły we 
Włynkówku, nie kryła radości z pow-
stania nowego obiektu. Za realizację 
inwestycji podziękowania odebrali 
Radni Gminy Słupsk, Mariusz Chmiel 
– były wójt, podczas którego kadencji 
rozpoczęła się budowa sali i świetlicy. 
Wyróżnieni zostali również wszyscy, 
którzy byli zaangażowani w  pro-
ces inwestycyjny od przygotowania 
wniosków, projektów, przetargów aż 
po zakończenie budowy.

Z  okazji otwarcia sali gimnas-
tycznej przy Szkole Podstawowej 
we Włynkówku p. Wójt przekazała 
również pamiątkowy, symbolicz-
ny klucz na ręce Danuty Rozenek, 
dyrektor szkoły. Podobny klucz 
otrzymali wspólnie z  okazji otwarcia 
świetlicy wiejskiej sołtys Włynkówka 
Beata Grzech, Zbigniew Podolak 

Oficjalne otwarcie sali gimnastycznej
 i świetlicy wiejskiej we Włynkówku
Na plac przed szkołą, w sobotę 28 września 2013r. Przybyło kilkaset osób chcąc uczestniczyć w 
uroczystości oficjalnego oddania do użytku sali gimnastycznej oraz świetlicy wiejskiej, która powstała 
przy sali.

strefa inwestycji

Projekt był finansowany z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007 – 2013 w ramach działania 313,322,323 
“Odnowa i rozwój wsi”. 
Budowa sali gimnastycznej została dofinansowana przez Ministra Sportu i Turystyki ze środków Funduszu Rozwoju 
Kultury Fizycznej (FRKF) w ramach Programu Rozwoju Szkolnej  Infrastruktury Sportowe

Pani Sołtys z kluczem do świetlicy Przewodnicząca samorządu szkolnego przecina wstęgę.

Dzieci przygotowały występ artystyczny na sportowo.
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goście na pewno skorzystają z ofer-
ty hoteli od Łeby aż po Darłowo.

Imprezom towarzyszyć będą 
również inne atrakcje, jak choćby 
koncerty. Czyje? - Tego jeszcze 
zdradzić nie mogę, ponieważ wciąż 
trwają rozmowy – dodaje dyrektor 
zarządzający.

- Power Station to oficjalna 
nazwa zlotu motocyklowego, który 
zaplanowaliśmy długi czerwcowy 
weekend – mówi Mirosław Waw-
rowski, dyrektor zarządzający Ho-
telu Dolina Charlotty. - Do tej pory 
był on organizowany w  Sopocie. 
Ze względów logistycznych trzeba 
było go przenieść w  inne miejsce. 
Po obejrzeniu terenów wokół 
naszego kompleksu oraz infra-
struktury drogowej okazało się, że 
jesteśmy w stanie zorganizować ten 
zlot. Oczywiście konieczna będzie 
współpraca z  władzami gminy 
Słupsk oraz miasta Ustka. W sumie 
spodziewamy się przyjazdu około 4 
tysięcy motocyklistów.

Mistrzostwa Europy w Grillowa-
niu to impreza, której organizacją 
na terenie Polski zajmuje się  Ogól-
nopolskie Stowarzyszenie Szefów 
Kuchni i Cukierni.

- Pierwszego dnia odbędą się 
Mistrzostwa Polski, natomiast dru-
giego dnia Mistrzostwa Europy 
w  Grillowaniu. Spodziewamy się, 
że przyjedzie do nas około 25 ekip 
z całej Europy, a wraz z nimi  kibice 
– wyjaśnia Mirosław Wawrowski. 
- Może to być nawet 80 tysięcy 
osób. W naszym hotelu będą spać 
organizatorzy, kucharze oraz osoby 
obsługujące tę imprezę. Pozostali 

dzo przyjemny, ale przede wszyst-
kim niezwykle skuteczny: odpręża 
i relaksuje jak żaden inny.

Po masażu można skorzystać 
z  pokoju medytacyjnego, gdzie 
nie tylko można się wyciszyć, ale 
także napić aromatycznej herbaty. 
Aby nasi goście mogli w  pełni 
wykorzystać możliwości SPA Bali 
Hai, stworzyliśmy programy tera-
peutyczne, które nawiązują do 
filozofii Wschodu i  do przesłania, 
jakie niosą wyobrażenia wcieleń 
buddyjskich bogiń Devi Sri, Ambiki 
i  Laksmi, które są naszymi duch-
owymi opiekunkami. Zadbaliśmy 
o  to, aby każdy, kto podda się za-
biegom, był otoczony opieką profes-
jonalnej kadry kosmetologów oraz 
wykwalifikowanych masażystek 
z Bali.

Dolina  Charlotty to nie tylko ho-
tel z  basenem, strefą saun, fitnes-
sem i  SPA. To przede wszystkim 
szereg, imprez,  które przyciągają 
do Strzelinka tysiące fanów muzyki 
rockowej czy polskich kabaretów.

Niebawem do tego grona fan-
tastycznych imprez dołączą kolejne: 
Zlot Motocyklowy, który odbędzie 
się w dniach 29 maja – 1 czerwca 
2014 roku oraz Mistrzostwa Europy 
w  Grillowaniu, które odbędą się 
w czerwcu przyszłego roku.

Atrakcji w Dolinie Charlotty nie 
brakuje. Oprócz hotelu  z basenem 
i  wspaniałą kuchnią do dyspozycji 
zarówno turystów jak mieszkańców 
regionu słupskiego jest SPA Bali 
Hai.

- Indonezyjskie SPA w  Doli-
nie Charlotty to pokłosie podróży 
naszego dyrektora zarządzającego, 
który odwiedził Bali i  postanowił 
przenieść tamtejszy klimat do 
Strzelinka – mówi Katarzyna 
Walkowiak, Manager SPA Bali Hai - 
Od pomysłu do realizacji droga nie 
była aż tak daleka jak mogłoby się 
wydawać. Dzięki ludziom, którzy 
zaangażowali się w  ten projekt 
mamy kawałek Bali nad Bałtykiem. 
Razem z muzyką, zapachami, olej-
kami i  balijskimi masażystkami, 
które potrafią wykonać jeden z naj-
lepszych masaży na świecie.

Masaż w  indonezyjskim stylu 
charakteryzuje się tym, że łączy 
w  sobie specjalne rytuały oraz 
wiele technik.

- Najważniejsze jest holistyczne 
podejście do człowieka – dodaje 
Katarzyna Walkowiak. - Poza tym 
łączy w  sobie chińską akupresurę, 
elementy jogi oraz techniki masażu 
relaksacyjnego. Podczas bali-
jskiego masażu zabiegowi poddane 
jest dosłownie całe ciało człowieka. 
To sprawia, że jest on nie tylko bar-

strefa imprez

Jeszcze więcej imprez w Dolinie
Dolina Charlotty słynie z organizacji imprez na wielką skalę. Najważniejsze z nich to Festiwal Legend 
Rocka, Charlotta Classica czy Kabareton. Już w przyszłym roku pojawią się kolejne dwie, które 
przyciągną tysiące turystów z całego świata.

Wioletta Kozłowska

14 – tyle gabinetów jest w SPA 
Bali Hai, w  tym dwa dla par. Jest 
także pokój medytacyjny, gdzie przy 
świetle rozgwieżdżonego nieba 
i  filiżance aromatycznej herbaty 
można znaleźć wyciszenie i spokój.

W  Dolinie Charlotty orga-
nizowany jest od 2007 roku 
Festiwal Legend Rocka. Im-
preza odbywa się w  liczącym 
10  tys. miejsc amfiteatrze 
i  zawsze cieszy się ogromną 
popularnością. Swoje koncerty 
zagrało tu wiele gwiazd rocka, 
wśród nich także Carlos San-
tana, który, jak sam powiedział 
przed kilkunastotysięczną 
widownią: odnalazł tu drugi dom. 
Własnoręcznie podpisaną przez 
niego gitarę, ofiarowaną pod- 
czas koncertu Panu Mirosławowi 
wawrowskiemu, można po-
dziwiać w hotelowym lobby.

Ani Mru Mru, Kabaret Moral-
nego Niepokoju, Kabaret Pod 
Wyrwigroszem, Piotr Bałtroczyk, 
Cezary Pazura, Jerzy Kryszak, 
Andrzej Grabowski, Paranie-
normalni, Neo-Nówka, Kabaret 
Młodych Panów, Łowcy.B, Smile, 
Krzysztof Piasecki, Grzegorz 
Halama, Jacek Ziobro, Katarzy-
na Jamróz, Jerzy Kryszak, Ma-
teusz Dębski, Kabaret Nowaki, 
Kabaret Ciach, Stanisław Tym.

W  Krainie Bajek co krok 
można napotkać postaci dobrze 
znane i pamiętane z ukochanych 
książek dzieciństwa. Inspiracją 
do stworzenia tego niezwykłego 
miejsca były bajki i baśnie wielkich 
pisarzy: Jana Christiana Anderse-
na, braci Grimm, Marii Konopnic-
kiej, Aleksandra Puszkina,Carla 
Collodi. Zwiedzając Dolinę, dzieci 
wkraczają w świat wielkiej literatu-
ry. Spotkają tu Czerwonego Kap-
turka i strasznego wilka, Królewnę 
Śnieżkę i  siedmiu krasnoludków, 
Calineczkę, Kota w butach, Jasia 
i Małgosię, Pinokia, a także Ryba-
ka i Złotą Rybkę. Bajkowe postaci 
wyrzeźbili znakomici i znani twór-
cy ludowi.

Warto także zajrzeć do kul-
towego Rock Pub’u  z  kręgielnią 
i  billardem. Dodatkowymi atrak-
cjami jest fokarium, park linowy, 
czy stadnina koni. W  Dolinie 
Charlotty można także łowić 
ryby, wypożyczyć rower, czy 
kije do Nordic Walkingu. Warto 
wspomnieć, iż w  każdą sobotę 
odbywają się także msze dla 
Gości w kapliczce na wyspie.

Carlos Santana, John May-
all, Alice Cooper, Paul Rodgers, 
Deep Purple (Ian Gillan), Ray 
Manzarek & Robby Krieger of 
The Doors, Nigel Kennedy, Bon-
nie Tyler, Samantha Fox, Suzi 
Quatro, Maggie Reilly, Procol 
Harum, Thin Lizzy, Uriah Heep, 
Marillion, Colosseum, Jack 
Bruce of The Cream, Omega, Al-
vin Lee, Eric Burdon, Nazareth, 
Slade, T.Rex, Budgie, Sweet, 
Saxon, UFO, Chris Farlowe & 
Clem Clempson, Ken Hensley, 
Arthur Brown, Maggie Bell, Nick 
Simper, David Cross, Vanilla 
Fudge, The Troggs, Wishbone 
Ash, The Yardbirds, Focus, 
Chickenshack, Spencer Davis 
Group, The Glitter Band, Middle 
of the Road, The Rubettes, Chris 
Norman, Animals & Friends, Ray 
Wilson, Electric Light Band, Sa-
voy Brown, Cactus, Terry Man.

Liczba

Festiwal Legend Rocka

Kabarety w Dolinie:

Kraina bajek:

Inne atrakcje:

Dolinę Charlotty 
odwiedzieli:

SPA Bali Hai - gabinet dla par.
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bieg zdarzeń i  przechylić szalę 
zwycięstwa na swoją stronę, choćby 
w  ostatnich minutach. Nie zawsze 
jednak ta sztuka się udaje. W  bi-
lansie meczów pojawiły się 2 prze-
grane – ze Śląskiem we Wrocławiu 
i  z  Turowem w  Zgorzelcu. Widać 
jednak, że to tylko zaostrza apetyt 
na kolejne zwycięstwa. W  grudniu 
mecze na hali Gryfii odbędą się 
w następujących terminach:

01.12.2013 g. 20:00 Energa 
Czarni Słupsk - Trefl Sopot (VIII 
kolejka TBL)

15.12.2013 g. 20:00 Energa 
Czarni Słupsk - Anwil Włocławek 
(X kolejka TBL).

Polecamy również szlagie-
rowe Derby Pomorza czyli star-
cie słupskiego i  koszalińskiego 
zespołu, które jak zawsze wzbu- 
dza niemałe emocje. Mecz 
odbędzie się 8 grudnia o g.20.00 
w  Koszalinie. Spotkanie 
relacjonować będzie Polsat 
Sport News, jak zwykle dostępna 
będzie też płatna transmisja in-
ternetowa.

Siatkówka z wielką siłą
8 grudnia po raz pierwszy 

zostanie zorganizowany I  Ama-
torski Turniej Piłki Siatkowej Pra-
cowników Samorządowych Po-
wiatu Słupskiego. Pod siatką w hali 
sportowej w  Jezierzycach staną 
drużyny złożone jedynie z  pra-
cowników urzędów gmin z  terenu 
powiatu słupskiego. Zaproszenie do 
udziału w turnieju otrzymali również 
samorządowcy ze Starostwa Po-
wiatowego w  Słupsku oraz Urzędu 
Miasta Słupska. Nad tym turniejem 
patronat objął Starosta Powiatu 
Słupskiego, fundując również pu-
char przechodni jego imienia. Inicja-
torem pomysłu jest gmina Słupsk.

Postanowiliśmy wykorzystać 
turniej do szczytnego celu jakim 
jest zbiórka pieniędzy dla Kuby 
Chmielowca, mieszkańca gminy 
Słupsk, który w  tym roku uległ 
ciężkiemu wypadkowi i  potrzebuje 
kosztownej rehabilitacji aby móc 
podnieść się z  łóżka. Tym samym 
włączamy się w  cykl akcji „Siła 
dla Chmiela”, o  których słyszał już 
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Kultura i sport w regionie
Drodzy czytelnicy, mieszkańcy gminy Słupsk
Mając świadomość, że większość z Was regularnie korzysta z oferty kulturalnej i sportowej poza gminą, 
postanowiliśmy prezentować kalendarz ciekawszych wydarzeń w Słupsku lub okolicach. Naturalnie nie 
zabraknie również informacji o wydarzeniach organizowanych na terenie gminy Słupsk. Co więc ciekawego 
będzie działo się w grudniu? Poniżej wybrane punkty z oferty kulturalnej i sportowej.

pewnie każdy. Na turnieju obec-
ny będzie brat Kuby – Sebastian 
Chmielowiec, który wraz z wolonta-
riuszami przeprowadzi także licytację 
wartościowych przedmiotów.

Na I  Amatorski Turniej 
Piłki Siatkowej Pracowników 
Samorządowych Powiatu 
Słupskiego o  Puchar Starosty 
Słupskiego zapraszamy 8 grud-
nia (niedziela) do hali sportowo 
– widowiskowej w Jezierzycach 
na godzinę 10:00.

Czarne Pantery pokazują pazur
Koszykarze Czarnych Słupsk 

świetnie rozpoczęli obecny sezon. 
Po 6 kolejkach zasiadali sa-

motnie na fotelu lidera ekstraklasy 
koszykarzy. Obecnie sytuacja nieco 
się zmieniła przez 2 przegraną 
w  sezonie. Trzeba mimo wszystko 
przyznać, że założenia trenerskie 
Andreja Urlepa sprawdzają się 
znakomicie. Nawet kiedy mecz nie 
idzie po myśli zawodników znad 
Słupi, potrafią obrócić niefartowny 

8 grudnia zapraszamy do Jezierzyc na turniej z “Siłą dla Chmiela”. fot. krzysztofmarkowski.eu
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twórczość była próbą wyrażenia 
energii, jaka rodzi się przy zderze-
niu osobowości kobiecej i męskiej. 
Głęboko wierzę, że tym sposobem 
oddam hołd nie tylko wielkim 
artystkom z  których twórczości 
pragnę czerpać, ale wszystkim 
paniom tego świata...

Bieklty na koncert w  cenie 
50zł normalny i  40zł ulgowy 
do nabycia w kasie Filharmonii 
przy ul. Jana Pawła II 3 Słupsk, 
tel. (59) 842-38-39 pn-pt 9:00 – 
17:00.

Marek Dyjak o albumie 
„Kobiety”

Nie jest tajemnicą, że od dwudzie-
stu lat param się profesją 
muzyka interpretatora. Zawsze 
podświadomie dążyłem do kon-
frontacji z wrażliwością kobiecego 
świata, jest rzeczą oczywistą, 
że energia powstaje w  wyniku 
różnicy potencjałów. Co za tym 
idzie estetyka żeńskiego piękna 
w  konfrontacji z  moją rozedrganą 
i chropowatą osobą, może stworzyć 
mieszankę nie tak wybuchową, 
ile osobliwą, ponieważ cała moja 

i całkiem nowe pastorałki.
Koncerty, jakie się już odbyły, 

pokazały, że tradycyjna muzy-
ka polska może mieć energię 
wcale nie mniejszą od muzyki 
gospel - wszystko zależy od 
podejścia samych wykonaw-
ców. A  żywiołowości wykonania 
na pewno nie można odmówić 
chórzystom Moniki Zytke.

Bilety na koncert kosztują 
40 złotych normalny i  30 zł 
ulgowy do nabycia w kasie Fil-
harmonii przy ul. Jana Pawła 
II 3 Słupsk, tel. (59) 842-38-39 
pn-pt 9:00 – 17:00.

Wykonawcy:
Grażyna Łobaszewska - śpiew
Monika Zytke - dyrygent
Chór Et in Terra
Orkiestra Polskiej Filharmonii 

Sinfonia Baltica

 Sezon kolęd czas zacząć
Jedna z  najwybitniejszych pol-
skich piosenkarek - kompozy-
torka i  autorka tekstów Grażyna 
Łobaszewska - wystąpi wraz 
z  orkiestrą Polskiej Filharmonii 
Sinfonia Baltica pod batutą Moniki 
Zytke. 

Koncert odbędzie się 13 
grudnia o godz. 19:00.

Ogólnopolski chór Et in Terra 
Moniki Zytke, zwykle śpiewający 
po angielsku, gdyż większość rep-
ertuaru zespołu to muzyka gos-
pel w  oryginale, zimą zaprasza 
na całkowicie polskie spotkania 
kolędowe. Autorskie aranżacje 
Moniki Zytke - od bardzo klasy-
cznych do zupełnie nowoczesnych 
- pokazują w  nowym świetle 
zarówno tradycyjne, dobrze znane 
wszystkim kolędy, jak też dawne 

Magiczny sklep
Najmłodszych melomanów wraz 
z  rodzicami słupska Filharmonia 
zaprasza na Mikołajkowe spotkanie 
z  baletem i  muzyką. Na scenie 
zaprezentują dzieci z Ogniska Bale-
towego i młodzież z Teatru Tańca.

8 grudnia o  godz. 16:30 
w  sali Filharmonii odbędzie 
się przedstawienie taneczno-
muzyczne pt. „Magiczny Sklep”.

 Spektakl opowiada  perypetie 
dorosłych, którzy wkraczają do 
zaczarowanego świata dziecięcej 
wyobraźni, w  którym przedmioty 
żyją własnym życiem, króluje ma-
gia, a rzeczywistość spotyka się ze 
światem bajkowym. 

Musical został wyreżyserowany 
przez Gabrielę Keller-Janus 
z  udziałem dzieci z  Ogniska Bale-
towego i  młodzież z  Teatru Tańca 
„Enza”.

Muzyka zostanie wykonana na 
żywo przez  orkiestrę Polskiej Filhar-
monii „Sinfonia Baltica” pod batutą 
Bohdana Jarmołowicza. 

Bilety wstępu kosztują 20zł 
normalny i  12 zł ulgowy do 
nabycia w  kasie Filharmonii 
przy ul. Jana Pawła II 3 Słupsk, 
tel. (59) 842-38-39 pn-pt 9:00 – 
17:00.

Musical Magiczny sklep Marek Dyjak

Grażyna Łobaszewska

Monika Zytke

strefa imprez
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Mimo, że bywały lata kiedy 
w  listopadzie już leżał śnieg, 
tegoroczna jesień zaskakiwała 
swoją aurą. Pomogło to spokoj-
nie dokończyć gminne inwesty-
cje, które na zimę w  większości 

Trwa realizacja kolejnego pro-
jektu, dzięki któremu teren w  cen-
trum Krępy Słupskiej będzie jeszcze  
lepiej zagospodarowany i  bardziej 
atrakcyjny dla mieszkańców i turys-
tów.

Jest to możliwe dzięki real-
izacji projektu pn. ‘„Przyjazna wieś 
– budowa 1 miejsca infrastruk-
tury integracyjno – rekreacyjnej 
w  miejscowości Krępa Słupska 
wraz z  organizacją imprezy pro-
mocyjnej” współfinansowanego ze 

będą zawieszone i  ruszą pełną 
parą wraz z  nadejściem wiosny. 
Prezentujemy co jeszcze zdążyło 
się zmienić w  Waszym otoczeniu, 
lub co zmieni się w  najbliższym 
czasie.

środków Programów Rozwoju Ob-
szarów Wiejskich 2007-2013, Oś 4 
LEADER w ramach „Małych projek-
tów”. ”.

- Zarząd Stowarzyszenia 
„Nasza Krępa” podpisał już umowę 
na realizację tego przedsięwzięcia 
– mówi Ewa Wyrzykowska, członek 
Stowarzyszenia „Nasza Krępa”. - 
Wykonawcy już przygotowują po-
szczególne elementy.

W  ramach inwestycji teren 
rekreacyjny przy świetlicy zosta-
nie uzupełniony o  wiatę nad już 
istniejącą sceną, powstanie także 
brama powitalna, ławeczki, kosze 

na śmieci oraz dwie gry dla dzieci 
o tematyce ekologiczno-przyrodnic-
zej. Będą to leśne cymbały i  leśne 
memo.

- Dzieciaki na pewno będą 
chętnie z  nich korzystać. – dodaje 
Wyrzykowska. - Z  doświadczenia 
wiemy, że dzieciaki nie tyl-ko z Krępy 
ale także z  innych miejscowości 
bardzo chętnie korzystają ze 
wszystkich urządzeń, które znajdują 
się na terenie Małpiego Gaju.

W  ramach projektu zorgani-
zowany został również konkurs 
fotograficzny. Zadaniem jego 
uczestników było uchwyce-

nie najpiękniejszych miejsc wsi. 
Z  wybranych przez jury fotografii 
powstanie kalendarz na 2014 rok.

8 grudnia odbędzie impreza ple-
nerowa, która będzie jednocześnie 
finałem projektu pn. “Przyjazna 
Wieś”.

strefa inwestycji
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Gminne inwestycje

Będzie jeszcze piękniej

„Przyjazna wieś - budowa 
1 miejsca infrastruktury in-
tegracyjno – rekreacyjnej 
w  miejscowości Krępa Słupska 
wraz z organizacją imprezy pro-
mocyjnej” współfinansowanego 
ze środków Programów Roz-
woju Obszarów Wiejskich 2007-
2013, Oś 4 LEADER w  ramach 
„Małych projektów”.  ”. Całkowity 
koszt przedsięwzięcia to  25 
172,25 tysięcy złotych. 8 204,36 
tysięcy złotych stanowił wkład 
własny, reszta środków pochodzi 
ze środków Unii Europejskiej.

“Xylofon” - Leśne cymbały 
z przymrużeniem oka

Gra typu MEMO
“Co ze mnie wyrośnie”

(fot. powyżej) W Siemianicach przy szkolnym boisku powstają 
szatnie. Jak widać na zdjęciu, pozostałym pracom nie przeszkodzi 
nawet zima. 

(fot. po lewej) W ślady Redzikowa poszli mieszkańcy Siemia-
nic, którzy z tegorocznych funduszy również zainstalowali siłownię 
zewnętrzną. 

(fot. powyżej) Szkoła we Włynkówku dorobiła się w tym roku sali gimnastycz- 
nej. Obok stanęła również świetlica wiejska. Aktualnie na terenie szkoły trwają 
przygotowania do budowy boiska. Zbliżająca się zima i niskie temperatury nie 
pozwolą dokończyć tej inwestycji w  tym roku, jednak wiosną sprawy potoczą 
się już szybko i przed wakacjami będzie można zagrać na nowym boisku wielo-
funkcyjnym

(fot. po lewej) Wszystkie sołectwa korzystają z tzw. funduszu 
sołeckiego. W  jego ramach mieszkańcy sami wydają pieniądze 
na, ich zdaniem, najpotrzebniejsze rzeczy. W  zeszłym roku, za 
pieniądze z  funduszu sołeckiego, w  Redzikowie powstała pier-
wsza na terenie gminy siłownia zewnętrzna. W tym roku wzboga-
cona została o kolejne elementy. 
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bo działki zlokalizowane w  tych 
miejscowościach będą przed-
miotem przetargów i  rokowań 
17 i  18 grudnia 2013r. Więcej 
szczegółów na 

www.dzialki.gminaslupsk.pl.

na: basen, siłownię, saunę i ściankę 
wspinaczkową. W  grudniu poleca-
my meldunki w Krępie, Redzikowie, 
Siemianicach, Wrześciu, Lękwicy, 
Karzcinie, Strzelinku, Bierkowie, 
Wiklinie, Włynkowie oraz Bydlinie, 

Przypominamy, że to nie jedyna 
korzyść z meldunku. Każda nowo-
zameldowana osoba, przy odbiorze 
dowodu osobistego otrzyma pak-
iet powitalny, którego największą 
atrakcję stanowi darmowe wejście 

z sołectw. Przy okazji tak ważnego 
jubileuszu, w  tym roku spotkamy 
się przy jednym wspólnym stole na 
hali w Jezierzycach. Już dzisiaj za-
praszamy wszystkich seniorów na to 
wyjątkowe wydarzenie.

zamieszkać blisko miasta. Obecnie 
jest nas 15 744 zameldowanych 
osób. Szacujemy, że w  przyszłym 
roku uda się wręczyć rower oso-
bie, która zamelduje się jako 16 
000 mieszkaniec gminy Słupsk. 

Pod względem pogody był 
to dobry rok dla budownictwa. 
Przyszły rok zapowiada się jeszcze 
lepiej, szczególnie w gminie Słupsk. 
Dla 16 000 mieszkańca bocian 
Kacper ufunduje rower. Warto więc 

Tradycyjne spotkania tuż przed 
świętami okazały się bardzo popu-
larne i  na stałe zagościły w  kalen-
darzu gminnym. Przez większość 
lat w  grudniu organizowane 
były osobne wigilie dla każdego 

strefa imprez

Jubileusz XX lecia 
Wigilii Seniorów
Właśnie mija 20 lat odkąd w gminie 
zaczęliśmy organizować Wigilie 
Seniorów.

Czy w tym roku frekwencja na hali w Jezierzycach będzie większa? Przekonamy się 14 grudnia

strefa inwestycji

Bocian przynosi... rowery

29 listopada o  godzinie 15.00 w  Kukowie 
odbędzie się oficjalne otwarcie tegorocznej in-
westycji gminnej, jaką była budowa świetlicy 
wiejskiej.

Świetlica w  Kukowie jest 26 na tere-
nie gminy. Projekt budynku jest bliźniaczy 
w  stosunku do świetlic powstałych w  os-
tatnich latach. Daje to rozpoznawalność 
obiektu i sprawdzoną funkcjonalność a także 
oszczędności. Świetlica wiejska w  Kuko- 
wie jest dofinansowana w  ramach działania 
„Odnowa i R ozwój Wsi” objęta Programem 
Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-
2013. Tytuł operacji: “Poprawa stanu in-
frastruktury społecznej oraz aktywizacja 
mieszkańców poprzez budowę świetlicy 
wiejskiej w  miejscowości Kukowo”. Dofinan-
sowanie 50% kosztów kwalifikowanych tj ok. 
360.000 zł.


